
新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

日頃より、当施設の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

第 2育秀苑において、新型コロナウイルス感染症の陽性者が発生いたしましたのでご報告いたし

ます。 

 

6 月 24 日（木）に職員 1 名が新型コロナウイルス感染症に感染していることが判明いたしまし

た。当該職員は 6月 22日(火)未明に発熱しており、以降勤務はしておりません。 

また、接触があった利用者様 15名の PCR検査を実施したところ、6月 25日（金）利用者様 1名

の感染が判明し、4 名が濃厚接触者と判断されました。引き続き、保健所の指導のもと、対応を行

っているところです。 

ショートステイにつきましては、現在一時的に受入れを中止しております。 

 これにより、利用者様、ご家族様、近隣の皆様には、大変ご心配とご迷惑をお掛けいたしますこ

とを心よりお詫び申し上げます。 

 今後につきましては、保健所をはじめ関係機関と連携し、利用者様、職員の安全を最優先に、感

染拡大防止に向けて取り組んで参ります。 

 

  なお、施設では、希望された利用者様のワクチン接種 2回を終了しております。また、職員につ

きましては東京都の指導に基づき、毎週 1回の PCR検査を実施しております。 

  

今後の状況につきましては、ホームページで随時お知らせいたします。何卒、ご理解いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 

令和３年 6月 28日 

特別養護老人ホーム 第 2育秀苑 


